TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA
ROD PRESIDENTE COSTA E SILVA- Nº 3101 - MONTE ALEGRE– CEP- 63.905-690- QUIXADA – CE CNPJ: 17.161.125/0001-04 - Inscr. Estadual: 06.732069-4

1

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04.21.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.21.01/2023
DATA/HORA: 12/05/2023 ÀS 08:00HS

Prezados Senhores,

 A TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 17.161.125/0001-04, sediada na ROD.
Presidente Costa e Silva Nº 3101 – Monte Alegre – CEP- 63905-690 - QUIXADA – CE e e-mail:
irismar@grupofrcoura.com.br vem respeitosamente à presença de V.Sas. Apresentar sua CARTA PROPOSTA

para fornecimento do objeto do Edital em epígrafe, conforme segue:

1.DADOS DO PROPONENTE

Razão Social:
TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CNPJ. 17.161.125/0001-04

Inscrição Estadual: 06.732069-4

Endereço:
ROD. Presidente Costa e Silva - Nº 3101 – Monte Alegre –
 CEP- 63905-690 – Quixada – CE

Telefones:(83) 998000800

E-mails: katialicitacao49@gmail.com

Pessoa para Contato: Francisco Irismar

2.DADOS DOS REPRESENTANTES LEGAIS PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Indicamos abaixo os dados dos Representantes Legais para assinatura do contrato:

FRANCISCO IRISMAR COURA URTIGA

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Casado

Profissão: Empresário

R.G. nº 1365838 – SSP/PB

CPF-713.853.474-49

TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA
ROD PRESIDENTE COSTA E SILVA- Nº 3101 - MONTE ALEGRE– CEP- 63.905-690- QUIXADA – CE CNPJ: 17.161.125/0001-04 - Inscr. Estadual: 06.732069-4

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04.21.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.21.01/2023
DATA/HORA: 12/05/2023 ÀS 08:00HS

PROPONENTE: TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA

CNPJ. 17.161.125/0001-04

OBJETO AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS NOVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, conforme descrito no ANEXO I

Prezados Senhores,
Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

CÓD. ESPECIFICAÇÕES MARCA QUANT P.UNIT. P.TOTAL

01

Veículo SPIN LT, 1.8, potência de 106cv(G) e 111cv (E),
com capacidade mínima para 7 lugares zero quilômetro,
motor 1.8 flex Ano/modelo a partir da data de compra,
com ar condicionado, direção elétrica, travas e vidros
elétricos.

CHEVROLET

SPIN LT

01 130.550,00 130.550,00

   02
Veículo ONIX LS MT, 1.0, com capacidade mínima para 5
lugares zero quilômetro, potência de 78cv(G) e 82cv (E),
motor 1.0, 4 cilindros, 5 marchas. Ano/modelo a partir da
data de compra, com ar condicionado, direção elétrica,
travas e vidros elétricos. Capacidade do tanque de
combustível 44litros. E demais especificações do edital e
seus anexos.

  CHEVROLET

ONIX LS MT

01

79.630,00

79.630,00

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R$ 210.180,00 (duzentos e dez mil cento e

oitenta reais)

TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA
ROD PRESIDENTE COSTA E SILVA- Nº 3101 - MONTE ALEGRE– CEP- 63.905-690- QUIXADA – CE CNPJ: 17.161.125/0001-04 - Inscr. Estadual: 06.732069-4

3

1.Declaramos que a validade desta proposta é não inferior a 60 (sessenta)

dias, a contar da data de sua apresentação.

2.Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), São fixos

pelo período de um ano, exceto para os casos previsto no Art.65, §§ 5º e

6º, da Lei 8.666/93.

3.Prazo e Local de entrega: Entrega do veículo em até 45 dias. Conforme o edital.

4.Garantia: A Garantia de acordo com Edital e seus anexos.

5.Pagamento: Será efetuado em até 30(trinta) dias.

6.Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as exigências constantes no

edital e no termo de referência, do Pregão Eletrônico 04.21.01/2023, bem como

aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de

Referência, deste certame licitatório, conforme Legislação Federal Pertinente.

7.Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeças de participar da

mencionada licitação assumindo o compromisso de bem e fielmente fornecer os

produtos/bens especificados no TR, caso sejamos vencedores da presente licitação.

8.Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no banco do BRADESCO,

Agência 1594-6, conta corrente 31.699-7.

DECLARAÇÃO: Para todos os fins de direito, que nos preços propostos

encontram-se incluídas todas as despesas diretas e indiretas, tributos,

incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais,

frete, seguros e demais despesas com transporte até o destino, embalagens,

sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionaria e

quais quer outro ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do

objeto da presente licitação. Inclusive a margem de Lucro.

Declaramos para todos os fins que cumprimos plenamente os requisitos da

Habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as

exigências do instrumento convocatório (Edital)

QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE PINDORETAMA - CEARÁ, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

                                     Quixadá/CE, 12 de Maio de 2023.

                 KATIA CILENE SAMPAIO
                         PROCURADOR
                    IDENT. Nº–880.049- SSP/PB
                              CPF-343.594.434-04                                     CNPJ: 17.161.125/0001-04

                                                                                                                                                                                                                                     TERRA DO SOL  COMERCIO

DE VEICULOS LTDA

                                                                                                                                                                                                          ROD PRESIDENTE COSTA E SILVA- Nº 3101

MONTE ALEGRE CEP- 63.905-690- QUIXADA – CE

                                                                                                                                                                                                                                            Inscr. Estadual: 06.732069-4

TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA
ROD PRESIDENTE COSTA E SILVA- Nº 3101 - MONTE ALEGRE– CEP- 63.905-690- QUIXADA – CE CNPJ: 17.161.125/0001-04 - Inscr. Estadual: 06.732069-4

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04.21.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.21.01/2023
DATA/HORA: 12/05/2023 ÀS 08:00HS

PROPONENTE: TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA

CNPJ. 17.161.125/0001-04

DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

A empresa A TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 17.161.125/0001-04,

sediada na ROD. Presidente Costa e Silva Nº 3101 – Monte Alegre – CEP- 63905-690 -

QUIXADA – CE, intermédio de seu Procurador a) o(a) Sr(a). KÁTIA CILENE

SAMPAIO portador (a) do CPF nº 343.594.434-04 e carteira de identidade n.º.

880.049, SSP/PB, DECLARA, sob as penas da lei, para fins habilitação no

Pregão Eletrônico 04.21.01/2023, bem como para atendimento ao disposto no

inc. V do art. 27 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela lei

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em

trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como não emprega menor de

dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de

aprendiz sim( )não (X)

              Quixadá/CE, 12 de Maio de 2023

                 KATIA CILENE SAMPAIO
                         PROCURADOR
                    IDENT. Nº–880.049- SSP/PB
                              CPF-343.594.434-04                               CNPJ: 17.161.125/0001-04
                                                                                                                                                                                                                                     TERRA DO SOL  COMERCIO DE VEICULOS LTDA
                                                                                                                                                                                                                                              ROD PRESIDENTE COSTA E SILVA- Nº 3101

- MONTE ALEGRE CEP- 63.905-690- QUIXADA – CE
                                                                                                                                                                                                                                            Inscr. Estadual: 06.732069-4

TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA
ROD PRESIDENTE COSTA E SILVA- Nº 3101 - MONTE ALEGRE– CEP- 63.905-690- QUIXADA – CE CNPJ: 17.161.125/0001-04 - Inscr. Estadual: 06.732069-4

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04.21.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.21.01/2023
DATA/HORA: 12/05/2023 ÀS 08:00HS

PROPONENTE: TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA

CNPJ. 17.161.125/0001-04

                                  DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

A empresa A TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 17.161.125/0001-04,

sediada na ROD. Presidente Costa e Silva Nº 3101 – Monte Alegre – CEP- 63905-690 -

QUIXADA – CE, intermédio de seu Procurador a) o(a) Sr(a). KÁTIA CILENE

SAMPAIO portador (a) do CPF nº 343.594.434-04 e carteira de identidade n.º.

880.049, SSP/PB, declara, sob as penas da lei, que cumpre plenamente, os

requisitos de habilitação exigidos no procedimento licitatório

referenciado, sob pena de sujeição às penalidades previstas no Edital.

Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos

impeditivos para sua habilitação no presente processo e que está ciente da

obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

Igualmente, declaramos sob as penas da lei, que nossos diretores,

responsáveis legais e técnicos, membros de conselho técnico, consultivo,

deliberativo ou administrativo ou socio, não são empregados ou ocupantes de

cargo comissionado na Administração Publica, bem como nossa Empresa não

está incursa em nenhum dos impedimentos elencados no Edital da licitação

referenciada.

Finalizando, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos

relativos a licitação em causa e nossa plena concordância com as condições

estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

              Quixadá/CE, 12 de Maio de 2023

                 KATIA CILENE SAMPAIO
                         PROCURADOR
                    IDENT. Nº–880.049- SSP/PB
                              CPF-343.594.434-04                               CNPJ: 17.161.125/0001-04
                                                                                                                                                                                                                                     TERRA DO SOL  COMERCIO DE VEICULOS LTDA
                                                                                                                                                                                                                                              ROD PRESIDENTE COSTA E SILVA- Nº 3101

- MONTE ALEGRE CEP- 63.905-690- QUIXADA – CE
                                                                                                                                                                                                                                            Inscr. Estadual: 06.732069-4

TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA
ROD PRESIDENTE COSTA E SILVA- Nº 3101 - MONTE ALEGRE– CEP- 63.905-690- QUIXADA – CE CNPJ: 17.161.125/0001-04 - Inscr. Estadual: 06.732069-4

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04.21.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.21.01/2023
DATA/HORA: 12/05/2023 ÀS 08:00HS

PROPONENTE: TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA

CNPJ. 17.161.125/0001-04

                                  DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

A empresa A TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ nº 17.161.125/0001-04,

sediada na ROD. Presidente Costa e Silva Nº 3101 – Monte Alegre – CEP- 63905-690 -

QUIXADA – CE, intermédio de seu Procurador a) o(a) Sr(a). KÁTIA CILENE

SAMPAIO portador (a) do CPF nº 343.594.434-04 e carteira de identidade n.º.

880.049, SSP/PB, DECLARA sob as penas da Lei que até a presente data

inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no processo licitatório

supracitado e, da mesma forma ainda estar ciente da obrigatoriedade em

declarar ocorrências posteriores inerentes ao processo licitatório em

questão.

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos

supervenientes impeditivos da habilitação ou que comprometa a idoneidade da

proponente nos termos do artigo 32, parágrafo 2º, e artigo 97 da lei nº

8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações subsequentes.

Por ser verdade, firmamos a presente declaração para que produza seus

efeitos de direito.

              Quixadá/CE, 12 de Maio de 2023

                 KATIA CILENE SAMPAIO
                         PROCURADOR
                    IDENT. Nº–880.049- SSP/PB
                              CPF-343.594.434-04                               CNPJ: 17.161.125/0001-04
                                                                                                                                                                                                                                     TERRA DO SOL  COMERCIO DE VEICULOS LTDA
                                                                                                                                                                                                                                              ROD PRESIDENTE COSTA E SILVA- Nº 3101

- MONTE ALEGRE CEP- 63.905-690- QUIXADA – CE
                                                                                                                                                                                                                                            Inscr. Estadual: 06.732069-4